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Nächtigungstarife Ybbstalerhütte
gültig ab 1. Jänner 2023

Mitglieder-Tarife Matrazenlager Mehrbettzimmer Zweibettzimmer 

Erwachsene € 15,00 € 25,00 € 36,00

Junioren (19-25 J.) € 12,00 € 25,00 € 36,00

Jugend (7-18 J.) € 7,00 € 13,00 € 17,00

Kinder (bis 6 J.) € 0,00 € 8,00 € 10,00

Senioren € 15,00 € 25,00 € 36,00

Werden Sie Mitglied auf der Hütte, dann ist die erste Nächtigung gratis für Sie!

https://alpenverein-austria.at/austria/mitgliedervorteile/mitglied-werden

Auf AV-Hütten gilt Hüttenschlafsackpflicht! Schlafsäcke können bei Bedarf auch auf der Hütte käuflich erworben werden. 
Hier finden Sie unsere aktuellen Stornobedingungen:

https://ybbstalerhuette.info/stornobedingungen.pdf

Erklärung der Zimmerkategorien auf der Ybbstalerhütte
Ein Zweibettzimmer besteht aus 2 einzelnen Schlafplätzen.

Ein Mehrbettzimmer besteht aus einzelnen oder mehreren (bis zu 6) zusammenhängenden Schlafplätzen. Bei einer Buchung 
eines Mehrbettzimmers, können auch fremde Personen in diesem Zimmer untegebracht sein. Ist eine 2er Belegung in einem 

Mehrbettzimmer gewünscht und aufgrund der Auslastung möglich, wird der Preis für ein Zweibettzimmer verrechnet.

Im Matrazenlager liegt Matratze neben Matratze (auch auf Stockbetten) und kann aus 
bis zu 12 Schlafplätzen in einem Raum bestehen.

Eine Überbelegung rechtfertigt keine Tarifminderung. 

Wenn Sie einen leichten Daunenschlafsack oder Sommerschlafsack 
verwenden müßen Sie einen Polsterüberzug selbst mitbringen.

Nicht-Mitglieder-Tarife Matrazenlager Mehrbettzimmer Zweibettzimmer 

Erwachsene € 27,00 € 37,00 € 48,00

Junioren (19-25 J.) € 24,00 € 37,00 € 48,00

Jugend (7-18 J.) € 19,00 € 25,00 € 29,00

Kinder (bis 6 J.) € 12,00 € 20,00 € 22,00

Senioren € 27,00 € 37,00 € 48,00

https://alpenverein-austria.at/austria/mitgliedervorteile/mitglied-werden
https://ybbstalerhuette.info/stornobedingungen.pdf

